



simy momenty słabsze. Sprzymierzeńca znalazła w tym wypadku i w grze starannej zespołu.

## KRONIKA.

Kraków, 29 marca.

### Nowiny lwowskie.

**Proces Siczynskiego**, który się odbędzie 1 kwietnia, potrwa tylko dzień jeden. Prokuratora nie wygotowała nowego aktu oskarżenia, lecz oskarża tak, jak pierwotnie. W akcie oskarżenia opuszczone są tylko tym razem opisy zajść w Lackiem i w Kropcu.

W myśl zarządzenia sądu wyższego, który uwzględnił sprzeciw obrońców Siczynskiego, powołani będą do rozprawy obydwaj lekarze-psychiatrzy dr Kohlberger i dr Sieradzki, którzy badali stan umysłowy Siczynskiego. Wedle pierwotnej propozycji oskarżenia miano tylko odczytać orzeczenie psychiatrów.

Obrony Siczynskiego podjęli się adwokaci: dr Kost Lewicki, dr Okuniewski i dr Starosolski. Oskarżać będzie prokurator dr Barth

w asystencji zastępcy prokuratora dra Słoniewskiego.

Wstęp na rozprawę dozwolony będzie tylko za biletami.

**Żołnierze mordercami.** Śledztwo w sprawie morderstwa, dokonanego na ulicy Arciszewskiego, o czem donosiliśmy, prowadzi sąd wojskowy. W sobotę rano aresztowani zostali dwaj szeregowcy trenu: Żurak i Grochol, którzy przyznali się do zamordowania szabli murarza Józefa Jaroszcza. Schwytano ich właściwie zaraz w nocy w koszarach po godz. 10, gdy chcieli przeleźć przez parkan do koszar, ale nie wiedziano o zbrodni, jaką popełnili. Wykryło się to dopiero rano. Powiadają oni, że namówił ich pewien plutonowy, który miał złość do Jaroszcza, aby go obili. Pastwili się nad nim, aż go zabili.

### Ze świata.

**Trup w koszu.** Czytamy w „Kuryerze warszawskim”: „Nasz korespondent nadesłał nam fotografię, zdjętą przy oględzinach lekarskich owego domniemanego młodego Polaka, nieznanego nazwiska, którego zamordowano w Rzymie, przy ulicy Frattina Nr. 119 na szóstym piętrze, przez dwóch nieznajomych, z których jeden podał się za Włodzi-

mierz Tarasowa. Zbrodnia ta ma, według domysłów, tło polityczne i jest przypuszczenie, że zamordowany w dniu 28 lutego, który przeszło trzy tygodnie przeleżał, wciśnięty do kufra, w mieszkaniu, był zdrajcą partyjnym. Może uda się zidentyfikować jego osobę. Jest to młody blondyn z małymi wąsikami, lat około 20, o niebieskich oczach, słowiańskim typie, silnej budowy ciała, wzrostu metrów 1<sup>3</sup>/<sub>4</sub> i miał na sobie dwie koszule, z tych jedną z firmą sklepu St. Wieczorka w Krakowie, oraz drugą nabytą przy ulicy Marszałkowskiej w Warszawie, białą w niebieskie pasy, ciemne ubranie, buty sznurowane. Podobiznę zamordowanego wystawiliśmy w oknie naszego głównego kantoru na Krakowskim Przedmieściu“.

### Przegląd polityczny.

**„Gubernia chełmska“ w projekcie rządowym.** Z Petersburga donoszą: Ministerstwo spraw wewnętrznych opracowało i złożyło już gabinetowi projekt utworzenia gubernii chełmskiej z Chełmem jako miastem gubernialnym. Projekt ma na celu utworzenie gubernii z przeważającą ludnością „rosyjską”. Chełm będzie przyrównany do miast rosyjskich i będzie się rządził autonomicznie na

podstawie ustawy z 1892 r. W sferze sądowej i wojskowej gubernia chełmska ma być zaliczoną do okręgu warszawskiego, w sferze zaś oświaty do okręgu kijowskiego. — Polacy, nie posiadający własności ziemskiej, pozbawieni zostają prawa nabywania w gubernii chełmskiej ziemi, należącej do innych narodowości. Rosyjanie nabywający ziemię, która przedtem znajdowała się w rękach Polaków, korzystają z pewnych ulg, pomiędzy innymi na pewien przeciąg czasu są zwalniani od płacenia podatków. Językiem wykładowym w szkołach jest wyłącznie język rosyjski z wyłączeniem zupełnym języka polskiego i litewskiego. Wprowadzenie samorządu ziemskiego odrocza się do chwili zreformowania tej instytucji.

— **Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza**, ul. Szewska 16, I. p.

W sali Uniwersytetu ludowego, ul. Szewska 16, I. piętro, w poniedziałek od godz. 7 do 8 wieczorem: dr Eug. Kiernik: „Jan Lamaczek“ (w stuletnią rocznicę).

— **Repertuar teatru miejskiego.**

Poniedziałek: „Car Samozwaniec“.

**B. GABRYELSKA, Kraków**, kupuje, sprzedaje i najmuje — fortepiany, pianina, harmonie i pianola — krajowe i zagraniczne nowe i przebrane — za gotówkę i na spłaty — bez zaliczki.

# Wskutek czego jest mydło „Diana“ sławne?

1. Mydło „Diana“ nie zawiera gliceryny, lecz składa się wyłącznie z ekstraktu żółci, czystego miodu i najlepszej lanoliny. Z tego wynika jasno, że pomiędzy wszystkimi w użyciu znajdującymi się mydlami, mydło „Diana“ jest najlepszym środkiem do pielęgnowania skóry, nadającym ręką białosć, delikatność i miękkość.

2. Wszystkie artystki Europy przyznają, że mydło „Diana“, jest najprzyjemniejszym naperfumowanym mydłem.

3. Mydło „Diana“ usuwa wszelkie wypryski z twarzy tak u pań jak i panów.

4. Mydła „Diana“ używają tak dobrze hrabiny, jak i kobiety stanu średniego; każda kobieta i każdy mężczyzna, dbający o delikatność skóry i rąk, używa do mycia mydła „Diana“.

5. Przy równoczesnym użyciu mydła „Diana“ i kremu „Diana“ znikają wszelkie piegi w ciągu 8 dni zupełnie.

A teraz posłuchajmy co mówią chemicy o mydle „Diana“ i o kremie „Diana“, jako o środkach służących do pielęgnowania skóry?

### Poświadczenie.

Poświadczam niniejszem, że przez p. Béla Erényi do handlu wprowadzony krem „Diana“ jak i mydło „Diana“ poddałem dokładnemu rozbirowi i przekonałem się, że nie zawierają żadnych, skórze szkodliwych składników. Można je ze względu na ich części składowe do pielęgnowania skóry gorąco polecić.

Budapeszt, 18 marca 1907.

**Dr. Johann Telbiss**  
chemik.

### Poświadczenie.

Podpisany poświadczam niniejszem, że przy rozbirowie nadesłanych przez p. Béla Erényi mydła „Diana“ i kremu „Diana“ nie znalazł żadnych szkodliwych, trujących lub gryzących składników, wobec czego wymienione środki toaletowe jako zupełnie nieszkodliwe uważać należy i użyciu ich nie na przeszkodzie nie stoi.

Budapeszt, 15 marca 1905.

**Dr. Zygmunt Neumann**  
zaprzysiężony król. handlowy  
i sądowy chemik.

Czerwone ręce, czerwona twarz, czerwone nosy stają się zupełnie białymi, jeżeli je co wieczór kremem „Diana“ nacieramy, a zrana mydłem „Diana“ obmywamy.

Przez używanie kremu „Diana“ i mydła „Diana“ wygląda każda pani przynajmniej o 10 lat młodszą, twarz bowiem jest świeżą, a zmarszczki stają się prawie niewidzialnymi.

O działaniu mydła „Diana“ i kremu „Diana“, jako środkach toaletowych opowiadają wszędzie cuda.

Puder „Diana“ jest całkiem nieszkodliwy, osadza się na twarzy zupełnie równomiernie i nie daje się gołym okiem dostrzedz. Jest bardzo przyjemny, posiada dyskretny zapach i bywa chętnie używany przez panie i panów.

1 słoik szklany kremu „Diana“ kor. 1-50  
(do użytku za dnia i na noc) . . . . .

1 słoik szklany kremu „Diana“ kor. 1-50  
(do użytku na noc) . . . . .

1 duży kawałek mydła „Diana“ kor. 1-50

1 duże pudełko pudru „Diana“ kor. 1-50  
(biały, różowy, żółty, wraz z Jelenią skórą) . . . . .

Do nabycia w całej Europie we wszystkich aptekach, drogueryach i składach perfum. Można też sprowadzić przez centralę:

## ERÉNYI BÉLA, aptekarz

Budapeszt, VII., Károly-körut 5/29.

Nawet najmniejsze zamówienie wysyła się za zaliczką odwrotną pocztą.

PRALNIA „LILIA“ przyjmuje na obecny sezon FIRANKI i STORY

wykonując takowe najstaranniej. Specjalny oddział dla prania: kołnierzy, mankietów i koszul; wykonuje takowe wzorowo i punktualnie. Przyjmuje również całą bieliznę domową po nader niskich cenach z dostawą i dostawą do domu bez osobnej dopłaty.

Przesyłki z prowincji uskutecznią się w kilku dniach.

Biura  
przyjęcia:

Zybkiewiczza 9.  
ul. Grodzka 1. 5.  
Stradom 1. 27.  
Szpitalna 1. u p. M. Wachtla  
Telefon 1. 859.